産業構造審議会 知的財産分科会 不正競争防止小委員会（第９回）

議事要旨

日時：平成 30 年 1 月 19 日（金）10 時 30 分～11 時 40 分

場所：経済産業省別館 1階 104 各省庁共用会議室

出席委員：岡村委員長、池村委員、大水委員、久貝委員、竹市様（近藤委員代理）、梶様（杉村

委員）、田村委員、長澤委員、野口委員、林委員、春田委員、水越委員、宮島委員、

矢口委員 ※相澤委員は遅れて出席

議題

・「データ利活用促進に向けた検討 中間報告（案）」に関するパブリックコメントの結果に

ついて

 ・不正競争防止に関するガイドライン素案策定 WG について

議事概要

事務局より、資料３－１、３－２、４に基づきパブリックコメントの結果及び中間報告の修

正案について、資料５に基づき不正競争防止に関するガイドライン素案策定ＷＧについて説明

を行った。

その後、各委員より意見を頂き、中間報告については、修正案のとおり、公表することで了

承された。

お問合せ先

経済産業政策局 知的財産政策室

電話：03-3501-3752

FAX ：03-3501-3580